

## اصل ماجرا

## لبنان این خواسته آمریکایی‌ها را رد کرد

در چند هفته اخیر واشنگتن فشارهای زیادی بر دولت لبنان وارد کرد که پروژه خلع سلاح حزب‌الله و همچنین تروریستی بودن تشکیلات آن در موضوعات مالی و اقتصادی را اعلام کند. تعطیلی فوری بنیاد قرض‌الحسنه (سیستم بانکی حزب‌الله)، ممنوعیت معاملات نقدی آن و توقف هر گونه تسهیلات مالی برای حزب یا شبکه‌های آن، کنترل جدی از طریق برنامه مشترک لبنانی-آمریکایی از طریق فروز گاه و بنادر طرابلس و بیروت، بررسی‌های امنیتی در گذرگاه‌های زمینی و تشدید کنترل بر اقتصاد پولی از برنامه‌های جدی آمریکا برای بیروت است.

این موضوع به حدی بوده که یکی از نمایندگان ترامپ در دیدار با رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر لبنان با عتاب صحبت و در سخنانی خارج از عرف دیپلماتیک لبنانی‌ها را به تحریم، فشار و رهاشدگی در اقتصاد تهدید کرده‌است. یکی از رسانه‌های لبنانی با افشای جزئیاتی از این پیام‌های هشدارآمیز گزارش کرده که آمریکایی‌ها نسبت به حمله همه‌جانبه تل آویو به لبنان هشدار داده‌اند.

یکی از موضوعات دیگری که آمریکایی‌ها در چند روز اخیر فشار زیادی روی لبنانی‌ها وارد کردند این بود که انتخابات پارلمانی این کشور که قرار است در سال ۲۰۲۶ برقرار شود به تعویق بیفتد و ابتدا خواسته‌های آمریکا و اسرائیل درباره مسائل نظامی، اقتصادی و امنیتی برآورده شود؛ از همین رو نبیه بری، رئیس مجلس لبنان در سخنرانی با رد خواسته‌های آمریکا اعلام کرد انتخابات در موعد مقرر برگزار خواهد شد.

### خون هند

### دامن صهیونیست‌ها را گرفت

بنیاد هند رجب اعلام کرد شکایتی کفیری علیه نوام تروریلی، سرباز ذخیره و خواننده پسر اسرائیلی، به دفتر دادستانی عالی جمهوری چک ارائه و او را به ارتکاب جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت در جریان جنگ غزه متهم کرده‌است.

طبق تحقیقات، تروریلی به‌عنوان بخشی از گردان چترباز ۶۹۹ تیپ ۵۵۱ در حمله زمینی به غزه در اکتبر ۲۰۲۳ شرکت داشت و متهم به شرکت در تخریب کنترل شده یک ساختمان غیرنظامی در بیت‌حانون در نزدیکی مدرسه آژانس کار و امداد سازمان ملل متحد (UNRWA) در نوامبر همان سال بود.

گزارش هند رجب بیان می‌کرد که سرباز تروریلی پس از شرکت در عملیات نظامی اسرائیل در داخل نوار غزه، آهنگی با عنوان «روزی دیگر در غزه» منتشر کرد که در آن سربازان اسرائیلی را به‌عنوان «نور» به تصویر کشیده بود؛ با وجود اینکه سازمان ملل و سازمان‌های برجسته حقوق بشر اقدامات اسرائیل را به‌عنوان نسل‌کشی طبقه‌بندی کرده‌اند.

این بنیاد به نام دختر ۵ساله فلسطینی نامگذاری شده است که در ۲۹ ژانویه ۲۰۲۴، ارتش اسرائیل او و همفر از بستگانش را با بمباران خودرویی که در جنوب‌غربی شهر غزه پناه گرفته بود، به شهادت رساند. گفت‌وگوی دردناک او با اپراتور هلال احمر اندکی پیش از شهادت، بازتاب بسیار گسترده جهانی داشت.

### غزه جدید، این بار در کارائیب؟



طبق گزارش رسانه‌های آمریکایی، مقامات نظامی این کشور تعدادی «گرنه‌های به‌روز شده» در مورد ونزوئلا را به ترامپ ارائه دادند. رئیس‌جمهور آمریکا هم به وزیر جنگ این کشور دستور مقابله داده‌است؛ دستوری که معلوم نیست چه اتفاقی در پس آن قرار دارد. ترامپ در پاسخ به اینکه چه چیزی در ذهن خود دارد، گفته: تصمیم گرفتیم، نمی‌توانیم بگوییم!

از سوی دیگر نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، واشنگتن را به برنامه‌ریزی برای یک «سل کشی» مشابه آنچه در غزه اتفاق می‌افتد، متهم کرد و گفت که تهدیدات آمریکا علیه کشورش، صلح منطقه‌ای و انسانی را به خطر می‌اندازد. او گفته: «با شما یک افغانستان جدید می‌خواهید؟ یک ویتنام جدید؟ آیا می‌خواهید آنچه در لیبی اتفاق افتاد، تکرار شود؟ یا سناریوی بدتر از غزه؟»

پیت هگست، وزیر جنگ و دن کین، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا روز جمعه برای دومین روز پیاپی به کاخ سفید رفتند تا درباره احتمال اقدام نظامی علیه ونزوئلا گفت‌وگو کنند؛ این در حالی است که نیروهای آمریکایی مستقر در منطقه خود را برای احتمال صدور دستور حمله آماده می‌کنند.

هر گونه حمله به قلمروی ونزوئلا با وعده‌های مکرر ترامپ درباره رهپرز از درگیری‌های نظامی جدید در تناقض خواهد بود و همچنین تهداتی را که در هفته‌های اخیر به کنگره داده بود مبنی بر اینکه هیچ برنامه‌ریزی فعالی برای چنین حمله‌ای در جریان نیست، نقض می‌کند.

#### انتخاب ایران در ۴ کمیته کلیدی یونسکو

ایران در روزهای پایانی چهل‌وسومین کنفرانس عمومی یونسکو در سمرقند، با اجماع کشورهای عضو، موفق به کسب عضویت در ۴ نهاد مهم این سازمان شد. این عضویت‌ها شامل کمیته حقوقی، کمیته بین‌الدولی اخلاق زیستی، کمیته استاندارد اموال فرهنگی غیرقانونی و کمیته بین‌الدولی مدیریت دگرگونی‌های اجتماعی است. / المیادین

### خبرهایی که نمی‌بینید

#### روایت تاکر کارلسون از تلاش او برای جلوگیری از حمله به ایران

تاکر کارلسون، چهره رسانه‌ای معروف آمریکا گفت: افراد بسیار کمی با حمله به ایران مخالفت کردند؛ واقعا انگشت‌شماری. تا جایی که می‌دانم من چارلی کرک، نذر رئیس‌جمهور رقتیم و گفتیم وارد این جنگ نشوید. هدف واقعی این ماجرا جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای نیست، چنین جنگی به ضرر همه است. / سی‌ان‌ان

## اصل ماجرا

### نه به بخشش قصاب!

یک نظر سنجی نشان داد که ۴۴درصد از اسرائیلی‌ها با عفو بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل از اتهامات فساد، با وجود درخواست دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، مخالفند؛ در حالی که ۳۹درصد از این عفو حمایت کرده و ۱۷درصد موضع خود را مشخص نکرده‌اند.

طبق نظر سنجی انجام شده توسط مؤسسه لازار که در روزنامه اسرائیلی معاریو منتشر شده است، نمونه آماری شامل ۵۰۰شرکت‌کننده با حاشیه خطای ۴.۴درصد بوده است. نتانیاهو با اتهامات فساد، رشوه‌خواری و خیانت در امانت در ۳پرونده فساد مالی موسوم به پرونده‌های ۱۰۰۰، ۲۰۰۰ و جدی‌ترین آنها، پرونده ۴۰۰۰ روبه‌رو است. براساس این نظر سنجی، ۵۱درصد از شرکت‌کنندگان معتقدند که استقرار نیروهای خارجی در نوار غزه به توانایی ارتش اشغالگر در مقابله با تهدیدات امنیتی آسیب می‌رساند؛ در حالی که ۲۴درصد گفتند که این امر به آنها آسیبی نمی‌رساند و ۲۵درصد نیز موضع خود را مشخص نکردند. این نظر سنجی همچنین نشان داد که اگر انتخابات امروز برگزار شود، مخالفان ۶۲کرسی در کنتس به‌دست خواهند آورد؛ در حالی که احزاب حامی نتانیاهو ۴۸کرسی و اعضای عرب پارلمان ۱۰کرسی به‌دست خواهند آورد.

## آواره کردن به سبک باندهای قاچاق!

۵۳فلسطینی که بدون اطلاع از مقصد نهایی خود و بدون مدارک لازم، غزه را ترک کرده بودند، روز جمعه با پروازی از کنیا به آفریقای جنوبی رسیدند و به‌مدت ۱۲ساعت در بازداشت به سر بردند تا مقامات در مورد این موضوع تحقیق کنند!

سفارت فلسطین در پرتوریا اعلام کرد در تلاش است تا به مسافران که «بیش از ۲سال جنگ نسل‌کشی، کشتار، آوارگی و ویرانی اسرائیل را تحمل کرده‌اند» کمک کند، اما هشدار داد که شرکت‌های غیررسمی و واسطه در اسرائیل تلاش می‌کنند فلسطینی‌ها را گمراه و آنها را به ترک سرزمین‌هایشان تحریک کنند.

روایت‌های مربوط به ورود فلسطینی‌ها نشان می‌دهد که اسرائیل مردم را از غزه خارج می‌کند و بدون مهر زدن گذرنامه‌هایشان آنها را سوار هواپیما می‌کند تا در کشورهای ثالث سرگردان بمانند.

جزئیات طرح جنجالی ترانزیت غزه-آفریقای جنوبی که توسط یک سازمان غیرانتفاعی اجرا می‌شود، به آرامی در حال آشکار شدن است. فعالان می‌گویند اسرائیل از طریق این طرح، با کمک به اسکان فلسطینی‌ها در کشورهای دیگر، آنها را به مهاجرت از غزه تشویق می‌کند.

## بن سلمان در فکر غنی‌سازی اورانیوم و هوش مصنوعی

ولیعهد سعودی دوشنبه در رأس هیأتی هزارنفره راهی واشنگتن می‌شود؛ سفری که هدف آن تنها ترمیم رابطه با آمریکا نیست، بلکه دنبال کردن فهرستی بلندپروازانه از مطالبات است؛ مطالباتی که پذیرش آنها برای دونالد ترامپ آسان نخواهد بود؛ از قرارداد دفاعی فراتر از توافق‌های آمریکا با قطر گرفته تا چتر هسته‌ای و حتی استقرار احتمالی تسلیحات هسته‌ای آمریکا در خاک عربستان.

به نوشته مهیل ایستای، بن سلمان پس از سال‌های پر تنش در روابط ۲۷کشور – به‌ویژه پس از قتل جمال خاشقچی، خبر نگار واشنگتن پست که به دستور مستقیم و انجام شد – اکنون می‌کوشد مناسبات ریاض و واشنگتن را وارد مرحله‌ای پایدار و بلندمدت کند. محور اصلی خواسته‌های او نیز روشن است: تضمین امنیت سخت و دسترسی به فناوری‌های پیشرفته.

عربستان در این سفر علاوه بر پیگیری فروش ۴۸فروند جنگنده اف ۳۵، به دنبال پهنادهای هوشمند و فناوری‌های مرتبط با هوش مصنوعی است؛ درخواست‌هایی که نگرانی‌هایی را در اسرائیل برانگیخته است. در کنار این موارد، بن سلمان امیدوار است بتواند از آمریکا اجازه غنی‌سازی اورانیوم رانیز دریافت کند.

## کاسبی جدید پنتاگون در غزه

پنتاگون پهپادهای هوش مصنوعی شرکت صهیونیستی XTEND را که روی غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه آزمایش شده در قراردادی چند میلیون دلاری می‌خرد. این پهپادهای تهاجمی یک‌طرفه که بجایی سنوار، رهبر حماس را در سال ۲۰۲۴ هدف قرار داده و به شهادت رساندند در جنگ اوکراین هم به کار گرفته شده‌اند.

ویو شاپیرا، مدیرعامل XTEND در مصاحبه‌ای با فورس در اعترافی ضمنی به آزمایش این پهپادها در غزه گفته مهتدسان این شرکت تنها در هفته اول پس از ۱۷اکتبر ۲۰۲۳ میلادی (آغاز حملات اشغالگران به غزه) بیش از ۴سال تجربه عملی کسب کردند!
آنطور که پنتاگون گفته این سامانه‌های چندبعدی، کنترل شونده با هوش مصنوعی توسط یک اپراتور، برای عملیات تاکتیکی در محیط‌های شهری پیچیده طراحی شده‌اند. این دقیقاً همان فناوری است که اسرائیل به واسطه استفاده از آن علیه غیرنظامیان در غزه به نسل‌کشی متهم شده است.

در حملات رژیم صهیونیستی به غزه دست‌کم ۶۸هزار فلسطینی به شهادت رسیده و هزاران فلسطینی نیز زیر آوار مدفون شده‌اند که نقش پهپادهای مزجر به هوش مصنوعی در کشتار و هادیت بمب‌افکن‌ها بسیار پرنگ است.



### کمک‌های امنیتی ایستین به تل آویو

کرند که دولت ساحل عاج بتواند مکالمات تلفنی و اینترنتی را زیر نظر بگیرد.

■ یونی کورن جاسوس اسرائیلی و از نزدیکان باراک در سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵، سه بار چند اطلاعاتی ازجمله مدیر سابق سیا بوده است.

■ اسرائیل و هماهنگی جلسات با مقامات عالی اطلاعاتی ازجمله مدیر سابق سیا بوده است.

■ کورن حتی بعد از بازنشستگی، در فعالیت‌های امنیت سایبری و جلسات سطح بالا با مقامات آمریکایی (مثل لئون پانتا، رئیس سابق سی‌ای‌ای) نقش داشته است.

■ ایستین نقش مهمی در کمک به باراک برای توسعه توافق امنیتی بین اسرائیل و مغولستان داشته و دوستان قدرتمندی مانند لری سامرز (مشاور اقتصادی کلinton و اواما) را دعوت کرده تا به هیأت مشاوران ریاست‌جمهوری مغولستان بپیوندند.

■ ایستین همچنین در تسهیل خرید تجهیزات نظامی و فناوری نظارتی اسرائیلی توسط مغولستان نقش داشته است.

■ ایستین و باراک در سال ۲۰۱۴ توافقی را تنظیم

### به دام انداختن سیاستمداران

■ آری بن مناشه مأمور اطلاعاتی سابق موساد فاش کرده که ایستین و همسرش برای همکاری با موساد طرح موسوم به «تله عسل» را پیاده می‌کردند تا نخبگان سیاسی را بابت اسراری که علیه‌شان جمع آوری می‌کردند تحت فشار قرار دهند.

■ به گفته او، ایستین دوربین‌هایی در خانه‌هایش داشته و از افراد قدرتمند حین ارتباط با قربانیان تصاویری ضبط می‌کرد تا بعداً از آنها استفاده اطلاعاتی یا باج‌گیری کند.

■ ناظران بر این باورند که ایستین شاید مأمور رسمی موساد نبوده اما به‌عنوان یک مهره برای تحقق اهداف سیاست خارجی رژیم صهیونیستی عمل می‌کرده است.

#### حقایقی از جاسوسی اسرائیل در آمریکا



#### جاسوسی نظامی

■ بن آبی کادیش، مکانیک ارتش آمریکا، در سال ۲۰۱۸ ضمن اقرار به جاسوسی برای اسرائیل اعلام کرد که اطلاعات طبقه‌بندی شده نظامی مثل طراحی موشک و سلاح هسته‌ای را – در دهه‌های قبل – به تل آویو داده است.

■ به گفته منابع آمریکایی، دانشمندان اسرائیلی گاه از طریق برنامه‌های علمی یا تبادل آکادمیک به آزمایشگاه‌های نظامی آمریکا دسترسی یافته‌اند و اطلاعات فنی حساس جمع‌آوری کرده‌اند.

■ قاچاق قطعات تسلیحاتی به واسطه عوامل وابسته، مواردی گزارش شده که اسرائیلی‌ها از طریق واسطه‌ها تلاش کرده‌اند قطعات تسلیحاتی آمریکایی را بدون مجوز قانونی به‌دست بیاورند.



#### جاسوسی سیاسی

■ رسوایی آپیک ۲۰۰۵–۲۰۰۴: این پرونده، لارنس فرانکلین تحلیلگر پنتاگون، اسناد محرمانه سیاست آمریکا درباره ایران را به کارکنان AIPAC منتقل کرد.

■ جاسوسی در مذاکرات هسته‌ای ایران (۲۰۱۵): گزارش‌هایی وجود دارد که نشان می‌دهد اسرائیل مکالمات حساس بین نمایندگان آمریکا، ایران و دیگر کشورها را شنود کرده است.

■ دستگاه‌های شنود نزدیک کاخ سفید (۲۰۱۹): آژانس‌های آمریکایی ادعا کردند که ابزار شنود تلفن همراه در نزدیکی مکان‌های امنیتی یافت شده‌اند که به‌احتمال زیاد به اسرائیل مرتبط هستند.

■ سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا گزارش کرده‌اند که دستگاه‌های اطلاعاتی اسرائیل به‌دقت جریان‌های سیاسی و قانونگذاری در کنگره را پیگیری می‌کنند.

■ علاوه بر این رصد دقیق، لابی اسرائیل (آپیک) با استفاده از منابع مالی و حمایت‌های انتخاباتی همواره تلاش کرده تا بر روند تصمیم‌سازی‌های کنگره آمریکا تأثیر گذار باشد؛ به‌عنوان مثال تنها در نیمه اول سال ۲۰۲۵ آپیک هزینه لابی خود در آمریکا را به ۱.۸ میلیون دلار رسانده است.

منابع:

میدل ایست مونیتور، گاردین، واشنگتن پست، جروزالم پست، آسوشیتدپرس

